



Niszczą w oczach! Niepokoi stan tak lubianych rzeźb z ulicy Niepodległości w Ławie [ZOBACZ ZDJĘCIA]

data aktualizacji: 2024.09.14



Czytelnik zwrócił nam uwagę na niepokojący stan barokowych rzeźb, stojących przy ulicy Niepodległości w Ławie. Porównanie aktualnego zdjęcia z tym sprzed ponad 10 lat jest rzeczywiście bardzo wymowne...

Rzeźby, przeniesione do Ławy w latach 70-tych ze zrujnowanego pałacu w Kamieńcu, niszczą w oczach. A są przecież tak lubiane przez mieszkańców i gości. Chętnie fotografowane, trafiają także do materiałów promujących nasze miasto. Czy w ogóle przetrwają?

Nasz Czytelnik (imię i nazwisko do wiadomości redakcji) wykonał ostatnio zdjęcie jednej z rzeźb stojących przy ulicy Niepodległości w Ławie, w ścisłym i reprezentacyjnym centrum naszego miasta, nieopodal miejskiego parku. Gdy porównał tę fotografię ze zdjęciem tego samego obiektu pochodzącym sprzed ponad dekady (dokładnie z sierpnia 2011 roku), stało się oczywiste, w jak dużym stopniu **rzeźba została "nadgryziona zębem czasu"**. Zmieniła kolor, pokryła się osadami i zanieczyszczeniami.

Tymczasem już w 2020 roku Urząd Miasta w Iławie podkreślał, że "**czas zaopiekować się iławskimi rzeźbami przy ul. Niepodległości**" i informował, że podjął "**działania mające na celu uratowanie rzeźb przed całkowitą destrukcją**". Już wówczas poproszona o fachową ocenę stanu rzeźb konserwator dzieł sztuki określiła go jako **katastrofalny - wymagający natychmiastowych działań ratowniczych**. Zaleciła też przeniesienie rzeźb w inne miejsce, bo, jak oceniła, intensywny ruch drogowy pobliskiej krajowej "szesnastki", spaliny i drgania, nie służą rzeźbom. Dawid Kopaczewski, który już wówczas był burmistrzem, zapewniał, że "**zrobimy wszystko, co w naszej mocy, aby je uratować**".

Niestety, ostatecznie rzeźby nie doczekały się renowacji. Nie zmieniono też ich lokalizacji.

Postaramy się ustalić, dlaczego i jaki jest obecnie status rzeźb. Był on kwestionowany przez właściciela ruin pałacu w Kamieńcu, który publicznie mówił, że według niego rzeźby należą do niego, z czym jednak władze miasta się nie zgodziły.

Do tematu wrócimy.

Rzeźby przy ul. Niepodległości w Iławie stoją od 1974 roku. Przeniesiono je tu ze zrujnowanego pałacu Finckensteinów w Kamieńcu. Są to: Herkules, Jowisz, Junona i alegoria Rozwagi, interpretowana przez niektórych jako Meduza. Trzy pierwsze rzeźby powstały w latach 30. XVIII wieku jako wystrój grotty parkowej, zaś czwarta w latach 60. XVIII wieku, gdy wszystkie cztery przeniesiono na portal elewacji ogrodowej przebudowywanego wówczas pałacu.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Zdjęcia: nadesłane przez Czytelnika.

13 lat temu i dziś - różnica jest kolosalna... Unikatowe barokowe rzeźby z ulicy Niepodległości niszczej w oczach.



13 lat temu...



... i dziś.



Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/75837-niszczuja-w-oczach-niepokoi-stan-tak-lubianych-rzezb-z-ulicy-niepodleglosci-w-ilawie-zobacz-zdjecia>